

# BIP Starostwa Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej

## Protokół Nr 44/2011

2011-09-14

---

Protokół Nr 44/2011  
z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego  
w dniu 31 sierpnia 2011 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

Członkowie Zarządu Powiatu:

1. Michał Jędrys - Starosta
2. Waldemar Mazur - Wicestarosta
3. Zenon Nowakowski - Członek Zarządu Powiatu
4. Stanisław Dymarczyk - Członek Zarządu Powiatu
5. Katarzyna Biliska - Członek Zarządu Powiatu

Stali uczestnicy posiedzenia:

1. Monika Gębska - Skarbnik Powiatu
2. Małgorzata Łakomicz - Sekretarz

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył Starosta – Pan Michał Jędrys.

Posiedzenie protokołowała: Karina Markiewicz – inspektor w Wydziale OZ.

Porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli osiągniętych w okresie styczeń – lipiec 2011 r. w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Skarżyski.
2. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
3. Sprawy różne.

Streszczenie posiedzenia:

Starosta – Pan Michał Jędrys przedstawił proponowany porządek posiedzenia oraz zapytał o uwagi.

Skarbnik wniosła o rozszerzenie porządku posiedzenia o podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2011 r.

Zarząd Powiatu przyjął powyższy wniosek Skarbnika oraz porządek posiedzenia, po zmianie.

Porządek posiedzenia, po zmianie:

1. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2011 r.
2. Przyjęcie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli osiągniętych w okresie styczeń – lipiec 2011 r. w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Skarżyski.
3. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
4. Sprawy różne.

Ad. pkt. 1. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2011 r. (załącznik nr 2)

Powyższy projekt uchwały przedstawiła Skarbnik – Pani Monika Gębska. Poinformowała, że zmiany w planowanych wydatkach budżetu Powiatu Skarżyskiego wymienione w § 1 wynikają z pisma Zarządu Dróg Powiatowych znak 3021.31.2011 z dnia 30 sierpnia 2011 r. w sprawie przeniesienia środków w kwocie zł: 77.000 pomiędzy zadaniami inwestycyjnymi rocznymi i tak: zmniejsza się nakłady na zadaniu „Przebudowa

ul. Metalowców wraz z przebudową skrzyżowania ul. Paryska - Norwida w Skarżysku-Kamiennej” zaś zwiększa się nakłady na zakup koparko-ładowarki.

Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie powyższej uchwały:

- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Michał Jędrys, Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur oraz członkowie Zarządu: Pan Stanisław Dymarczyk, Pan Zenon Nowakowski i Pani Katarzyna Bilka), Zarząd Powiatu podjął uchwałę w powyższej sprawie.

Ad. pkt. 2. Przyjęcie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli osiągniętych w okresie styczeń – lipiec 2011 r. w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Skarżyski (załącznik nr 3)

Członek Zarządu Powiatu – Pan Zenon Nowakowski przedstawił powyższe sprawozdanie.

Poinformował, że wynagrodzenia nauczycieli są na bieżąco analizowane. Zaniepokojenie budzą jedynie wynagrodzenia nauczycieli dyplomowanych, gdyż nie osiągają wymaganej kwoty, średnio mniejsze o ok. 24 zł. W związku z tym Pan Zenon Nowakowski poinformował, że przeprowadził rozmowy z dyrektorami placówek oświatowych

i wychowawczych dotyczące podjęcia działań w celu uniknięcia nieprawidłowości.

Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości powyższą informację.

Ad. pkt. 3. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.

Starosta – Pan Michał Jędrys przedstawił pismo Bliżyńskiego Stowarzyszenia Cyklistów (załącznik nr 4) zawierające prośbę o możliwość wykorzystania środków przyznanych na imprezę kolarską (Bliżyn Tour – maj) w wysokości 800 zł. na organizację II Bliżyńskiego Rajdu Rowerowego, który odbędzie się 10 września br. Powyższa zmiana wynika z przyczyn technicznych, co do zabezpieczenia trasy wyścigu.

Zarząd Powiatu postanowił przeznaczyć na organizację II Bliżyńskiego Rajdu Rowerowego kwotę 500 zł. Środki te zostaną przesunięte z imprezy kolarskiej Bliżyn Tour – maj, która się nie odbyła.

Starosta – Pan Michał Jędrys zapoznał zebranych z pismem Dyrektora Zespołu Szkół Transportowo – Mechatronicznych (załącznik nr 5) zawierającym prośbę

o wyrażenie zgody na kontynuowanie dzierżawy pracowni chemicznej przez słuchaczy Policealnej Szkoły Pracowników Służb Społecznych w Skarżysku – Kamiennej kształcących się na kierunku „Technik farmaceuta”. Nadmieniono, że szkoła w ubiegłym roku szkolnym odbywała zajęcia laboratoryjne korzystając z własnych materiałów oraz wykorzystując tylko własny sprzęt i szkło.

Ponadto zajęcia będą odbywać się bezkolizyjnie, ponieważ pracownia jest niedociążona w związku z tym, że naukę odbywa w niej tylko jedna klasa o kierunku „technik ochrony środowiska”.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wyrażenie zgody na kontynuowanie dzierżawy pracowni chemicznej przez słuchaczy Policealnej Szkoły Pracowników Służb Społecznych w Skarżysku – Kamiennej kształcących się na kierunku „Technik farmaceuta”:

- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Michał Jędrys, Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur oraz członkowie Zarządu: Pan Zenon Nowakowski, Pan Stanisław Dymarczyk i Pani Katarzyna Bilka).

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na kontynuowanie dzierżawy pracowni chemicznej przez słuchaczy Policealnej Szkoły Pracowników Służb Społecznych w Skarżysku – Kamiennej kształcących się na kierunku „Technik farmaceuta”.

Starosta – Pan Michał Jędrys odczytał pismo Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej (załącznik nr 6) zawierające prośbę o zaplanowanie w budżecie na 2012 rok dotacji w kwocie 50 tys. zł. z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu przeznaczonego do przewozu osób i środków gaśniczych na teren długotrwałych akcji ratowniczych. Dotychczas użytkowany przez komendę samochód w 2011 r. przekroczył normę eksploatacyjną dla tego typu pojazdów, a ze środków jednostki nie jest możliwe pokrycie całości kosztów zakupu w/w samochodu.

Zarząd Powiatu uznaje zasadność zakupu w/w samochodu, jednakże z uwagi na ograniczone środki budżetu powiatu, możliwość udzielenia dofinansowania na ten cel będzie ponownie rozważona przy planowaniu przyszłorocznego budżetu.

Starosta – Pan Michał Jędrys przedstawił pismo Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych (załącznik nr 7) zawierające prośbę na zatrudnienie w roku szkolnym 2011/2012 dwóch nauczycieli emerytów w

charakterze nauczycieli zajęć praktycznych

w wymiarze po 6/22 etatu. Nadmieniono również, że w zasobach osób bezrobotnych PUP Skarżysko nie ma osób posiadających właściwe kwalifikacje. Zatrudnienie w/w nauczycieli jest zgodne z potrzebami szkoły.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wyrażenie zgody na prośbę zawartą w powyższym piśmie:

- za głosowały 3 osoby (Starosta – Pan Michał Jędrys oraz członkowie Zarządu: Pan Stanisław Dymarczyk i Pani Katarzyna Bilaska),

- przeciw 1 osoba (członek Zarządu Powiatu – Pan Zenon Nowakowski),

- wstrzymała się od głosu 1 osoba (Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur)

Zarząd Powiatu większością głosów wyraził zgodę na zatrudnienie w roku szkolnym 2011/2012 dwóch nauczycieli emerytów w charakterze nauczycieli zajęć praktycznych w wymiarze po 6/22 etatu.

Starosta – Pan Michał Jędrys przedstawił pismo Dyrektora III Liceum Ogólnokształcącego (załącznik nr 8) zawierające prośbę o wyrażenie zgody na zatrudnienie w roku szkolnym 2011/2012 nauczyciela przysposobienia obronnego w wymiarze 8/18 godzin tygodniowo. Nauczyciel ten uzyskał zgodę Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty na zatrudnienie, zaś w ewidencji osób bezrobotnych w Powiatowym Urzędzie Pracy

w Skarżysku – Kam. nie figuruje osoba mająca uprawnienia do nauczania przysposobienia obronnego i prowadzenia zajęć z bronią pneumatyczną.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wyrażenie zgody na prośbę zawartą w powyższym piśmie:

- za głosowały 3 osoby (Starosta – Pan Michał Jędrys, Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur oraz członek Zarządu Pani Katarzyna Bilaska),

- przeciw 1 osoba (członek Zarządu Powiatu – Pan Zenon Nowakowski),

- wstrzymała się od głosu 1 osoba (Pan Stanisław Dymarczyk)

Zarząd Powiatu większością głosów wyraził zgodę na zatrudnienie w roku szkolnym 2011/2012 nauczyciela przysposobienia obronnego w wymiarze 8/18 godzin tygodniowo.

W związku z pismami dyrektorów jednostek oświatowych i wychowawczych powiatu skarżyskiego dotyczącymi możliwości zatrudnienia nauczycieli emerytów w szkołach

i placówkach oraz brakiem w ewidencji Powiatowego Urzędu Pracy osób posiadających odpowiednie uprawnienia do prowadzenia zajęć Starosta – Pan Michał Jędrys zaproponował, aby nauczyciele emeryci zatrudnieni zostali na umowę o pracę na czas określony tj. od 1 września 2011 r. do 30 czerwca 2012 r.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął powyższy wniosek Starosty.

Starosta – Pan Michał Jędrys odczytał pismo Dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii (załącznik nr 9) zawierające prośbę o wyrażenie zgody na zatrudnienie emerytowanego nauczyciela języka rosyjskiego w Gimnazjum MOS w wymiarze ½ etatu na czas roku szkolnego 2011/2012.

Pan Zenon Nowakowski wskazał na specyfikę placówki oraz problemy wychowawcze, które generują podopieczni sprawia to, że nauczyciele podejmujący pracę szybko z niej rezygnują, nie mogą sprostać wymaganiom i wyzwaniom stawianym przed nauczycielem w MOS. W związku z powyższym poparł prośbę dyrektora.

Pani Katarzyna Bilaska obecnie przychyliła się do prośby, natomiast od przyszłego roku szkolnego uznała za zasadne, aby zatrudnianie nauczycieli emerytów następowało po uprzednim sprawdzeniu w ewidencji bezrobotnych Powiatowego Urzędu Pracy oraz podaniu przez dyrektorów jednostek do publicznej wiadomości informacji o wolnych wakatach.

W związku z powyższym celowe byłoby zobowiązanie dyrektorów do podjęcia w/w działań.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wyrażenie zgody na prośbę zawartą w powyższym piśmie:

- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Michał Jędrys, Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur oraz członkowie Zarządu: Pan Zenon Nowakowski, Pan Stanisław Dymarczyk oraz Pani Katarzyna Bilaska),

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zatrudnienie emerytowanego nauczyciela języka rosyjskiego w Gimnazjum MOS w wymiarze ½ etatu na czas roku szkolnego 2011/2012.

Członek Zarządu Powiatu – Pan Zenon Nowakowski przedstawił pismo Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych (załącznik nr 10) zawierające prośbę o wyrażenie zgody na udzielenie w roku szkolnym 2011/2012 zniżki godzin (w wymiarze ½ etatu) doradcy metodycznemu przedmiotów zawodowych. Dodał, że zniżka godzin związana jest

z przedłużeniem powierzenia obowiązków doradcy metodycznego przedmiotów zawodowych.

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na prośbę zawartą w powyższym piśmie.

Członek Zarządu Powiatu – Pan Zenon Nowakowski odczytał pismo Dyrektora Zespołu Placówek Edukacyjno – Wychowawczych (załącznik nr 11) zawierające prośbę

o zatrudnienie na ½ etatu emerytowanego nauczyciela w roku szkolnym 2011/2012. Nauczyciel ten dotychczas w ZPEW wykonywał obowiązki psychologa (1/2 etatu)

i nauczyciela zajęć rewalidacyjnych w zakresie psychoterapii (1/2 etatu).

Przewodniczący poddał pod głosowanie wyrażenie zgody na prośbę zawartą w powyższym piśmie:

- za głosowały 4 osoby (Starosta – Pan Michał Jędrys, Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur oraz członkowie Zarządu: Pan Stanisław Dymarczyk oraz Pani Katarzyna Bilaska),

- przeciw głosowała 1 osoba (członek Zarządu Powiatu - Pan Zenon Nowakowski)

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zatrudnienie na ½ etatu emerytowanego nauczyciela w roku szkolnym 2011/2012.

Członek Zarządu Powiatu – Pan Zenon Nowakowski zapoznał zebranych

z pismem Dyrektora Zespołu Szkół Samochodowo – Usługowych (załącznik nr 12) zawierającym prośbę o wyrażenie zgody na zatrudnienie dwóch nauczycieli teoretycznych przedmiotów zawodowych w Technikum Nr 3 i Zasadniczej Szkole Zawodowej Nr 3,

w zawodach: technik usług fryzjerskich, fryzjer oraz technik pojazdów samochodowych, mechanik pojazdów samochodowych.

Zarząd Powiatu w drodze przeprowadzonego głosowania, jednogłośnie wyraził zgodę na prośbę zawartą w powyższym piśmie.

Członek Zarządu Powiatu – Pan Zenon Nowakowski przedstawił pismo Dyrektora Zespołu Szkół Samochodowo – Usługowych (załącznik nr 13) zawierające prośbę o wyrażenie zgody na zatrudnienie w bibliotece dwóch osób w wymiarze ½ etatu. Zatrudnienie dwóch osób pozwoli na uzyskanie ciągłości pracy biblioteki.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wyrażenie zgody na prośbę zawartą w powyższym piśmie:

- za głosowały 3 osoby (Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur oraz członkowie Zarządu: Pan Stanisław Dymarczyk oraz Pani Katarzyna Bilaska),

- przeciw głosowała 1 osoba (członek Zarządu Powiatu - Pan Zenon Nowakowski),

- wstrzymała się od głosu 1 osoba (Starosta – Pan Michał Jędrys)

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wyrażenie zgody na zatrudnienie w bibliotece Zespołu Szkół Samochodowo – Usługowych dwóch osób w wymiarze ½ etatu.

Członek Zarządu Powiatu – Pan Zenon Nowakowski przedstawił pismo Dyrektora Zespołu Szkół Transportowo – Mechatronicznych (załącznik nr 14) zawierające prośbę o wyrażenie zgody na

zatrudnienie emerytowanego nauczyciela przedmiotów zawodowych z grupy mechatronicznej w roku szkolnym 2011/2012 w pełnym wymiarze czasu pracy.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wyrażenie zgody na prośbę zawartą w powyższym piśmie:

- za głosowały 3 osoby (Starosta – Pan Michał Jędrys oraz członkowie Zarządu: Pan Stanisław Dymarczyk oraz Pani Katarzyna Bilaska),

- przeciw głosowały 2 osoby (członek Zarządu Powiatu - Pan Zenon Nowakowski, Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur).

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zatrudnienie emerytowanego nauczyciela przedmiotów zawodowych z grupy mechatronicznej w roku szkolnym 2011/2012 w pełnym wymiarze czasu pracy.

Członek Zarządu Powiatu – Pan Zenon Nowakowski przedstawił pismo Dyrektora Zespołu Szkół Transportowo – Mechatronicznych (załącznik nr 15) zawierające prośbę o wyrażenie zgody na

zatrudnienie w roku szkolnym 2011/2012 emerytowanego nauczyciela do prowadzenia zajęć z przysposobienia obronnego oraz zajęć w ramach innowacji wojskowej „Edukacja dla bezpieczeństwa” w klasach pierwszych i drugich Technikum Nr 6. W piśmie nadmieniono również, że na skarżyskim rynku pracy brak jest kandydatów do podjęcia pracy na tym stanowisku, co potwierdza pismo z Powiatowego Biura Pracy.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wyrażenie zgody na prośbę zawartą w powyższym piśmie:

- za głosowały 3 osoby (Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur, członkowie Zarządu: Pan Stanisław Dymarczyk oraz Pani Katarzyna Bilka),
- przeciw głosowała 1 osoba (członek Zarządu Powiatu - Pan Zenon Nowakowski),
- wstrzymała się od głosu 1 osoba (Starosta – Pan Michał Jędrzej)

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zatrudnienie w roku szkolnym 2011/2012 emerytowanego nauczyciela prowadzącego zajęcia z przysposobienia obronnego oraz zajęć w ramach innowacji wojskowej „Edukacja dla bezpieczeństwa” w klasach pierwszych i drugich Technikum Nr 6.

Członek Zarządu Powiatu – Pan Zenon Nowakowski przedstawił pismo Dyrektora Zespołu Szkół Transportowo – Mechatronicznych (załącznik nr 16) dotyczące prośby o wyrażenie zgody na utworzenie w roku szkolnym 2011/2012 klasy pierwszej w zawodzie technik dróg i mostów przy ilości 24 uczniów na dzień 29 sierpnia 2011 r. Uruchomienie tej klasy jest zasadne ze względu na podpisaną z PLK umowę stypendialną oraz ze względu na poszerzenie oferty edukacyjnej szkoły o kierunki kolejowe.

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na utworzenie w Zespole Szkół Transportowo – Mechatronicznych, w roku szkolnym 2011/2012, klasy pierwszej w zawodzie technik dróg i mostów. Członek Zarządu Powiatu – Pan Zenon Nowakowski odczytał pismo Dyrektora Zespołu Placówek Edukacyjno – Wychowawczych (załącznik nr 17) zawierające propozycję wprowadzenia struktury organizacyjnej kadry kierowniczej obejmującej:

- dyrektora ZPE-W,
- wicedyrektora ds. dydaktycznych,
- wicedyrektora ds. dydaktycznych,
- wicedyrektora ds. wychowawczych,
- kierownika praktycznej nauki zawodu.

Prośba ta została uzasadniona zróżnicowaniem poziomów kształcenia, różnorodnością potrzeb wiekowych dzieci i młodzieży, szerokim zakresem niepełnosprawności i zespołów chorobowych uczniów i wychowanków, do których dostosować należy proces edukacji, rewalidacji i wychowania. Pan Zenon Nowakowski poinformował, że placówka ta gromadzi 275 wychowanków. Uznał, że obecna struktura jest wystarczająca i powinna zostać utrzymana.

Zarząd Powiatu w wyniku przeprowadzonego głosowania (jednogłośnie) postanowił pozostawić strukturę organizacyjną kadry kierowniczej Zespołu Placówek Edukacyjno – Wychowawczych w dotychczasowym kształcie.

Członek Zarządu Powiatu – Pan Stanisław Dymarczyk przedstawił pismo Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych (załącznik nr 18) zawierające prośbę o przeniesienie w planie na 2011 r.:

zwiększenie: Dział 600 Rozdział 60014 § 6050 „Przebudowa drogi powiatowej nr 0576T Skarżysko – Kamienna – Parszów w miejscowości Majków ul. Żeromskiego wraz z budową chodnika” 260 000 zł.,

zmniejszenie: Dział 600 Rozdział 60014 § 6050 „Przebudowa drogi powiatowej nr 0588T na odcinku Zagórze – Zaskale w miejscowości Łączna” 260 000 zł.

Wyjaśnił, że na zadanie „Przebudowa drogi powiatowej nr 0576T Skarżysko – Kamienna – Parszów w miejscowości Majków ul. Żeromskiego wraz z budową chodnika”, w budżecie powiatu została zagwarantowana kwota 600 tys. zł. Dodał również, iż na realizację tej inwestycji Powiat Skarżyski zawarł porozumienie z Gminą Skarżysko Kościelne, zawierające zobowiązanie obu stron do partycypacji w jej kosztach po 50%. Po ogłoszeniu przetargu

i otwarciu ofert komisja stwierdziła, że najkorzystniejsza oferta przekracza środki przeznaczone na ten cel o kwotę 260 tys. zł. W związku z powyższym, aby rozstrzygnąć przetarg należy dokonać stosownych zmian w budżecie powiatu. Wniósł o zwiększenie środków na realizację tego zadania o kwotę 260 tys. zł.

Skarbnik wyjaśniła, że zmiany w budżecie powiatu powinny być wprowadzone po przyjęciu przez gminę Skarżysko Kościelne uchwały zwiększającej środki finansowe na ten cel w kwocie 130 tys. zł. Wicestarosta poddał pod rozagę, czy powodem większej kwoty przedstawionej przez oferenta niż zagwarantowana w budżecie może być krótki termin realizacji inwestycji. Z dotychczasowego doświadczenia wynika, że kwoty uzyskane w przetargach były niższe niż zaplanowane w budżecie. Podczas dyskusji Zarząd rozważał unieważnienie przetargu z powodu braku środków finansowych oraz ponowne ogłoszenie przetargu, ze zmianą specyfikacji istotnych warunków zamówienia poprzez przedłużenie okresu realizacji tej inwestycji.

Przewodniczący poddał pod głosowanie zwiększenie środków na zadanie „Przebudowa drogi powiatowej nr 0576T Skarżysko – Kamienna – Parszów w miejscowości Majków ul. Żeromskiego wraz z budową chodnika” o kwotę 260 tys. zł., zgodnie z w/w pismem:

- za głosowały 3 osoby (członkowie Zarządu: Pan Zenon Nowakowski, Pan Stanisław Dymarczyk oraz Pani Katarzyna Bilka),

- wstrzymały się od głosu 2 osoby (Starosta – Pan Michał Jędrys oraz Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur).

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zwiększenie środków na zadanie „Przebudowa drogi powiatowej nr 0576T Skarżysko – Kamienna – Parszów w miejscowości Majków ul. Żeromskiego wraz z budową chodnika” o kwotę 260 tys. zł., zgodnie z pismem Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych. Zgodnie z ustaleniami 50% tej kwoty przekaże Gmina Skarżysko Kościelne, po podpisaniu stosownego aneksu do porozumienia.

Członek Zarządu Powiatu – Pan Zenon Nowakowski odczytał pismo Dyrektora

I Liceum Ogólnokształcącego (załącznik nr 19) zawierające prośbę o wyrażenie zgody na zatrudnienie emerytowanego nauczyciela fizyki, w wymiarze 8 godzin tygodniowo w roku szkolnym 2011/2012. Dyrektor poinformował w piśmie, że wg. jego wiedzy na „rynku pracy” nie ma młodych nauczycieli fizyki, którzy posiadaliby odpowiednie kwalifikacje merytoryczne.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wyrażenie zgody na prośbę zawartą w powyższym piśmie:

- za głosowały 2 osoby (Starosta – Pan Michał Jędrys oraz członek Zarządu: Pan Stanisław Dymarczyk),

- przeciw głosowały 2 osoby (Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur i członek Zarządu Powiatu - Pan Zenon Nowakowski),

- wstrzymała się od głosu 1 osoba (członek Zarządu Powiatu - Pani Katarzyna Bilka)

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zatrudnienie w I Liceum Ogólnokształcącym emerytowanego nauczyciela fizyki, w wymiarze 8 godzin tygodniowo w roku szkolnym 2011/2012.

Członek Zarządu Powiatu – Pan Zenon Nowakowski przedstawił pismo Dyrektora Zespołu Szkół Transportowo – Mechatronicznych (załącznik nr 20) dotyczące prośby

o wyrażenie zgody na zatrudnienie emerytowanego nauczyciela w roku szkolnym 2011/2012 w pełnym wymiarze czasu pracy na stanowisku nauczyciela przedmiotów zawodowych z grupy mechatronicznej. Nadmieniono, że na skarżyskim rynku pracy nie ma kandydatów na w/w stanowisko, co potwierdza pismo z Powiatowego Urzędu Pracy w Skarżysku – Kamiennej.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wyrażenie zgody na prośbę zawartą w powyższym piśmie:

- za głosowały 3 osoby (Starosta – Pan Michał Jędrys oraz członkowie Zarządu: Pan Stanisław Dymarczyk i Pani Katarzyna Bilka),

- przeciw głosowały 2 osoby (Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur i członek Zarządu Powiatu - Pan Zenon Nowakowski),

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zatrudnienie w Zespole Szkół Transportowo - Mechatronicznych emerytowanego nauczyciela w roku szkolnym 2011/2012 w pełnym wymiarze czasu pracy na stanowisku nauczyciela przedmiotów zawodowych z grupy mechatronicznej.

Członek Zarządu Powiatu – Pan Zenon Nowakowski poinformował, że Dyrektor Zespołu Szkół Samochodowo – Usługowych zwrócił się z prośbą o wyrażenie zgody na zatrudnienie dwóch emerytowanych nauczycieli w roku szkolnym 2011/2012 na stanowiskach: nauczyciel przedmiotów teoretycznych elektrycznych oraz nauczyciel przedmiotów teoretycznych mechaniczno – samochodowych.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wyrażenie zgody na powyższą prośbę:

- za głosowały 4 osoby (Starosta – Pan Michał Jędrys, Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur oraz członkowie Zarządu: Pan Stanisław Dymarczyk i Pani Katarzyna Bilka),

- przeciw głosowały 1 osoba (członek Zarządu Powiatu - Pan Zenon Nowakowski),

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zatrudnienie w Zespole Szkół Samochodowo – Usługowych dwóch emerytowanych nauczycieli w roku szkolnym 2011/2012 na stanowiskach: nauczyciel przedmiotów teoretycznych elektrycznych oraz nauczyciel przedmiotów teoretycznych mechaniczno – samochodowych.

Sekretarz – Pani Małgorzata Łakomicz odczytała pismo Zespołu ds. Promocji (załącznik nr 21) zawierające prośbę o dokonanie zmian w planie budżetu powiatu na 2011 rok w ramach tego samego działu i rozdziału między paragrafami, na kwotę 17 000 zł. Proponowane zmiany wynikają z konieczności zabezpieczenia środków na realizację umów z wykonawcami koncertu dożynkowego.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę dokonanie zmian w planie budżetu powiatu na 2011 rok, zgodnie z powyższym pismem.

Starosta – Pan Michał Jędrys zapoznał zebranych z pismem Dyrektora Obwodu Lecznictwa Kolejowego (załącznik nr 22) zawierającym prośbę o obniżenie jego dodatku funkcyjnego do 30% od 1 września 2011 r., w celu zmniejszenia kosztów funkcjonowania Obwodu Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ.

Zarząd Powiatu przyjął powyższe do wiadomości. Decyzja w powyższej sprawie należy do kompetencji Starosty.

Starosta – Pan Michał Jędrys przypomniał, że Zarząd Powiatu zobowiązał Dyrektora Obwodu Lecznictwa Kolejowego do opracowania i przedstawienia w terminie do 31 sierpnia 2011 roku, planu działania mającego na celu poprawę sytuacji finansowej Obwodu. Następnie zapoznał zebranych z pismem Dyrektora Obwodu Lecznictwa Kolejowego (załącznik nr 23) stanowiącym odpowiedź w tej sprawie.

Starosta zwrócił uwagę, że pismo Dyrektora nie wyczerpuje pytań zadanych w piśmie kierowanym do OLK oraz nie zawiera konkretnych propozycji działań. Zaproponowane działania winny uwzględniać zmniejszenie kosztów oraz zwiększenie dochodów, dzięki czemu rok obrotowy zakończyłby się bez ujemnego wyniku. Ponadto Dyrektor nie przedstawił przyszłościowych perspektyw rozwoju jednostki. Członek Zarządu – Pan Zenon Nowakowski również stwierdził, że odpowiedź Dyrektora jest nieadekwatna do pisma, jakie zostało skierowane do niego. Uznał, że należy ponownie wystosować pismo do Dyrektora OLK o przedstawienie konkretnych propozycji.

Zdaniem Członka Zarządu Powiatu – Pani Katarzyny Bilskiej pismo Dyrektora powinno zawierać między innymi propozycje działań w zakresie zwiększenia kontraktu z Narodowego Funduszu Zdrowia. Jedyna przedstawiona przez Dyrektora propozycja dotyczy obniżenia wynagrodzeń jednej grupie pracowników zakładu, co nie wpłynie znacząco na poprawę sytuacji jednostki.

Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości powyższe pismo.

Wicestarosta poinformował, że przeanalizował sytuację finansową Zespołu Opieki Zdrowotnej za okres 7 miesięcy br. w porównaniu do takiego samego okresu lat 2010 i 2009. Analiza tych okresów jest zadowalająca, gdyż wskazuje na stopniową poprawę sytuacji jednostki.

Starosta – Pan Michał Jędrys odczytał pismo Dyrektora Zespołu Placówek Edukacyjno – Wychowawczych (załącznik nr 24) zawierające prośbę o dokonanie zmian w planie finansowym. Wnioskowane zmiany uzasadniono decyzją Rady Powiatu Skarżyskiego o powołaniu Bursy Szkolnej, która wchodzi w struktury ZPEW z dniem 01.09.2011 r. W związku z czym

zachodzi konieczność przesunięcia środków finansowych z Ośrodka Szkolno – Wychowawczego do Bursy. Zmiany podyktowane są również wewnętrznymi przesunięciami zatrudnionych nauczycieli. Ponadto zwrócono się o zwiększenie budżetu placówki o 150 000 zł., w rozdziale szkoły podstawowej specjalnej jako 50% wkład własny na realizację inwestycji zakupu i montażu windy, pozostałe 50% finansuje PFRON. Natomiast zwiększenie paragrafu 4500 pozostałe podatki na rzecz JST o kwotę 470 zł. spowodowane jest tym, iż placówka w dniu 22.08.2011 r. otrzymała nieodpłatnie autobus szkolny Fiat Dukato od MOS Skarżysko – Kamienna, który podlega podatkowi od środków transportowych.

Zarząd Powiatu postanowił powyższe pismo przekazać Skarbnikowi Powiatu w celu rozpatrzenia możliwości dokonania zmian w planie finansowym.

Starosta – Pan Michał Jędrys przedstawił pismo Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Bliżyniu (załącznik nr 25) zawierające prośbę o pomoc finansową w organizacji obchodów Jubileuszu 35-lecia GOK.

Zarząd Powiatu postanowił przekazać powyższe pismo do wydziału merytorycznego w celu rozpatrzenia możliwości wsparcia finansowego w/w przedsięwzięcia.

Skarbnik – Pani Monika Gębska poinformowała, że zgodnie ze zobowiązaniem Zarządu wystąpiła do Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie o przedstawienie danych dotyczących ilości dzieci umieszczonych w placówkach opiekuńczo – wychowawczych i rodzinach zastępczych. Następnie zapoznała zebranych z informacją Dyrektora PCPR w powyższej sprawie (załącznik nr 26). Zgodnie z informacją na dzień 12.08.2011 r. na terenie innych powiatów przebywa łącznie 63 dzieci z terenu Powiatu Skarżyskiego, w tym: 54 małoletnich na podstawie zawartych pomiędzy powiatami porozumień. Ponadto w ostatnim okresie na skutek wydanych Postanowień Sądu Rejonowego w Skarżysku – Kamiennej w placówkach opiekuńczo – wychowawczych na terenie innych powiatów umieszczono 9 małoletnich z terenu Powiatu Skarżyskiego – w tym zakresie nie zostały jeszcze zawarte Porozumienia.

Starosta uznał za konieczne wzmożenie działań zmierzających do tworzenia rodzin zastępczych.

Podkreślił, że jest to bardzo istotne ze względu na zapewnienie właściwej opieki dla dzieci znajdujących się w trudnej sytuacji rodzinnej. Jednocześnie zwrócił uwagę, iż działania te powinny stanowić jeden z priorytetów działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.

Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości powyższą informację.

Ad. pkt. 4. Sprawy różne.

Skarbnik – Pani Monika Gębska zapoznała zebranych z informacją:

o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Skarżyskiego za I półrocze 2011 r. (załącznik nr 27),

o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2011 r. (załącznik nr 28)

Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości powyższe.

Starosta Pan Michał Jędrys dwa wnioski dotyczące:

odłączenia z księgi wieczystej KI1R/00027678/0 nieruchomości położonej w Skarżysku – Kamiennej, obręb 3 Place, arkusz mapy 19 jako działka nr 69/11 o pow. 0,0012 ha i przyłączenia w/w nieruchomości do księgi wieczystej KI1R/00032429/8.

Przedmiotowa działka stała się własnością Powiatu Skarżyskiego, na podstawie decyzji Starosty Skarżyskiego Nr 1/2010 z dnia 08.03.2010 r. znak: AB-7358/1/09 w sprawie zezwolenia na realizację inwestycji drogowej dla przedsięwzięcia pn. „rozbudowa ul. Krasińskiego i ul. Armii Krajowej wraz z budową małego ronda w Skarżysku – Kamiennej” (załącznik nr 29);

założenia księgi wieczystej, przez przyłączenie do księgi wieczystej KI1R/00024411/0, dla nieruchomości położonej w Skarżysku – Kamiennej, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków obrębu 4 Kamienna jako działka nr 113/2 (arkusz mapy 33) o pow. 1,9899 ha, która stanowi pas drogowy ulicy 3 Maja, będącej drogą powiatową. Przedmiotowa działka jest własnością Powiatu Skarżyskiego, na podstawie decyzji Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 16.07.2007 r., znak IG.X.7729-131/07 (załącznik nr 30).



Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie zaopiniował powyższe wnioski.

W związku z mającym się odbyć meczem pokazowym (Czarni Radom – STS Skarżysko) z okazji otwarcia hali sportowej przy I Liceum Ogólnokształcącym Starosta – Pan Michał Jędrzyński wystąpił z wnioskiem o przeznaczenie kwoty 200 zł. na sfinansowanie kosztów obsługi sędziowskiej.

Zarząd Powiatu przyjął wniosek Starosty postanawiając przeznaczyć kwotę 200 zł. na sfinansowanie kosztów obsługi sędziowskiej, podczas meczu pokazowego (Czarni Radom – STS Skarżysko). Środki na ten cel zostaną przeznaczone z Dz. 630 rozdz. 63003.

Starosta – Pan Michał Jędrzyński odczytał dwie decyzje dotyczące ustalenia odszkodowania na rzecz dwóch osób:

za przejęcie z mocy prawa na rzecz Powiatu Skarżyskiego nieruchomości położonej w gminie Suchedniów, obręb Mostki, stanowiącej do dnia przejęcia własność prywatną, przeznaczonej na realizację inwestycji drogowej dla przedsięwzięcia budowlanego pn. „budowa chodnika wzdłuż drogi powiatowej nr 0578T na odcinku od ul. Granicznej do Dobrej Dróży w Suchedniowie”, w wysokości 24 570,00 zł. (załącznik nr 31),

za przejęcie z mocy prawa na rzecz Powiatu Skarżyskiego nieruchomości położonej w gminie Suchedniów, obręb Mostki, stanowiącej do dnia przejęcia własność prywatną, przeznaczonej na realizację inwestycji drogowej dla przedsięwzięcia budowlanego pn. „budowa chodnika wzdłuż drogi powiatowej nr 0578T na odcinku od ul. Granicznej do Dobrej Dróży w Suchedniowie”, w wysokości 8 990,00 zł. (załącznik nr 32)

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na dokonanie wypłaty w/w odszkodowań przez Zarząd Dróg Powiatowych, zgodnie z decyzjami.

Sekretarz – Pani Małgorzata Łakomicz przedstawiła dwie kolejne decyzje dotyczące ustalenia odszkodowania na rzecz dwóch osób:

za przejęcie z mocy prawa na rzecz Powiatu Skarżyskiego nieruchomości położonej w gminie Suchedniów, obręb Mostki, stanowiącej do dnia przejęcia własność prywatną, przeznaczonej na realizację inwestycji drogowej dla przedsięwzięcia budowlanego pn. „budowa chodnika wzdłuż drogi powiatowej nr 0578T na odcinku od ul. Granicznej do Dobrej Dróży w Suchedniowie” w wysokości 2 140 zł. (załącznik nr 33),

za przejęcie z mocy prawa na rzecz Powiatu Skarżyskiego nieruchomości położonej w gminie Suchedniów, obręb Mostki, stanowiącej do dnia przejęcia własność prywatną, przeznaczonej na realizację inwestycji drogowej dla przedsięwzięcia budowlanego pn. „budowa chodnika wzdłuż drogi powiatowej nr 0578T na odcinku od ul. Granicznej do Dobrej Dróży w Suchedniowie” w wysokości 830 zł. (załącznik nr 34),

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na dokonanie wypłaty w/w odszkodowań przez Zarząd Dróg Powiatowych, zgodnie z decyzjami.

Skarbnik – Pani Monika Gębska poinformowała, że decyzją Wojewody Świętokrzyskiego ustalone zostało na rzecz Powiatu Skarżyskiego odszkodowanie za przejęcie z mocy prawa na rzecz Skarbu Państwa prawa własności nieruchomości położonej w obrębie 1 Milica, gmina Skarżysko – Kamienna oraz obrębie 10 Metalowiec, gmina Skarżysko – Kamienna – przeznaczonej pod budowę drogi ekspresowej S-7 na odcinku granica województwa mazowieckiego/świętokrzyskiego – węzeł drogowo – kolejowy

w Skarżysku - Kamiennej wraz z przebudową istniejącej sieci uzbrojenia terenu i przebudową dróg innych kategorii, w wysokości 389 580 zł. Następnie zaproponowała następujący podział w/w kwoty:

- rozdział 85195 § 4300, kwota 13 000 zł, z przeznaczeniem na badania profilaktyczne pod hasłem „NIE nowotworom u dzieci”,

- rozdział 80102 § 6050, kwota 150 000 zł., na dofinansowanie zakupu i montażu windy dla Zespołu Placówek Edukacyjno – Wychowawczych (50% dofinansowuje PFRON),

Skarbnik zwróciła się o podjęcie decyzji odnośnie zadysponowania pozostałej kwoty 226 580 zł.

Zarząd Powiatu zaakceptował w/w podział środków zgodnie z propozycją Skarbnika. Decyzję odnośnie zadysponowania pozostałej kwoty 226 580 zł., odłożono.

Skarbnik – Pani Monika Gębska poinformowała, że jednostki powiatu skarżyskiego zwróciły

niewykorzystane środki z wydatków niewygasających w kwocie 665 170 zł. Zaproponowała, następujący podział w/w środków:

- 42 080 zł. – jako zwrot dotacji do Urzędu Miasta Skarżyska – Kamiennej, zadanie „Rozbudowa ulicy Krasińskiego i armii Krajowej wraz z budową małego ronda w Skarżysku – Kamiennej”,
- rozdział 72095 § 6059, kwota 16 674 zł., z przeznaczeniem na wydatki niekwalifikowane w projekcie „e-świętokrzyskie – Rozbudowa infrastruktury informatycznej JST” (wydatki przeniesione z 2012 roku),
- rozdział 80120 § 6059, kwota 63 280 zł., na pokrycie wydatków niekwalifikowanych w projekcie „Budowa hali sportowej przy I LO”.

Skarbnik zwróciła się o podjęcie decyzji odnośnie zadysponowania pozostałej kwoty 543 136 zł.

Starosta zaproponował, aby kwotę tą przeznaczyć na pokrycie kosztów odwodnienia budynku Starostwa Powiatowego ul. Konarskiego 20 Skarżysko – Kamienna.

Zarząd Powiatu przyjął zaproponowany przez Skarbnika podział niewykorzystanych środków z wydatków niewygasających w kwocie 665 170 zł. oraz wnioszek Starosty dotyczący przeznaczenia kwoty 543 136 zł. na pokrycie kosztów odwodnienia budynku Starostwa Powiatowego.

Członek Zarządu Powiatu – Pan Zenon Nowakowski powrócił do sprawy wypłaty odszkodowania dotyczącego uszkodzenia samochodu pracownika Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego Nr 2 przez spadający z dachu budynku jednostki śnieg. Dodał, że kwota odszkodowania wynosi 15 000 zł. Po dokonaniu analizy w/w sprawę Pan Zenon Nowakowski uznał, iż nie jest zasadne występowanie na drogę sądową oraz zaproponował wyrażenie zgody na zapłatę odszkodowania.

Skarbnik podkreśliła, że kwotę tą powinna pokryć jednostka w ramach własnego budżetu.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zapłatę w/w kwoty odszkodowania. Jednocześnie zdecydowano, że środki na ten cel powinny zostać pokryte z budżetu Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego Nr 2.

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu.

Protokołowała:

Karina Markiewicz

Przewodniczący Zarządu

Michał Jędrys

Podpisy Członków Zarządu Powiatu:

1. W. Mazur .....
2. Z. Nowakowski .....
3. S. Dymarczyk .....
4. K. Bilska .....

Załączników 34:

Załącznik nr 1 – lista obecności na posiedzeniu Zarządu Powiatu,

Załącznik nr 2 – uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2011 rok

Załącznik nr 3 - sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli osiągniętych w okresie styczeń – lipiec 2011 r. w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Skarżyski,

Załącznik nr 4 – pismo Bliżyńskiego Stowarzyszenia Cyklistów, z dnia 24.08.2011 r.,  
Załącznik nr 5 – pismo Dyrektora Zespołu Szkół Transportowo – Mechatronicznych, z dnia 30.08.2011 r.,  
Załącznik nr 6 – pismo Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej, z dnia 25.08.2011 r.,  
Załącznik nr 7 – pismo Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych, z dnia 26.08.2011 r.,  
Załącznik nr 8 – pismo Dyrektora III Liceum Ogólnokształcącego, 29.08.2011 r.,  
Załącznik nr 9 – pismo Dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii, z dnia 30.08.2011 r.,  
Załącznik nr 10 – pismo Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych, z dnia 25.08.2011 r.,  
Załącznik nr 11 – pismo Dyrektora Zespołu Placówek Edukacyjno – Wychowawczych, z dnia 22.08.2011 r.,  
Załącznik nr 12 – pismo Dyrektora Zespołu Szkół Samochodowo – Usługowych, z dnia 18.08.2011 r.,  
Załącznik nr 13 – pismo Dyrektora Zespołu Szkół Samochodowo – Usługowych, z dnia 29.08.2011 r.,  
Załącznik nr 14 – pismo Dyrektora Zespołu Szkół Transportowo – Mechatronicznych, z dnia 18.08.2011 r.,  
Załącznik nr 15 – pismo Dyrektora Zespołu Szkół Transportowo – Mechatronicznych, z dnia 22.08.2011 r.,  
Załącznik nr 16 – pismo Dyrektora Zespołu Szkół Transportowo – Mechatronicznych, 29.08.2011 r.,  
Załącznik nr 17 – pismo Dyrektora Zespołu Placówek Edukacyjno – Wychowawczych, z dnia 22.08.2011 r.,  
Załącznik nr 18 - pismo Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych, z dnia 30.08.2011 r.,  
Załącznik nr 19 - pismo Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego, z dnia 16.08.2011 r.,  
Załącznik nr 20 – pismo Dyrektora Zespołu Szkół Transportowo – Mechatronicznych, z dnia 18.08.2011 r.,  
Załącznik nr 21 – pismo Zespołu ds. Promocji, z dnia 30.08.2011 r.,  
Załącznik nr 22 – pismo Dyrektora Obwodu Lecznictwa Kolejowego, z 23.08.2011 r.,  
Załącznik nr 23 – pismo Dyrektora Obwodu Lecznictwa Kolejowego, z 29.08.2011 r.,  
Załącznik nr 24 – pismo Dyrektora Zespołu Placówek Edukacyjno – Wychowawczych, z dnia 30.08.2011 r.,  
Załącznik nr 25 – pismo Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Bliżynie, z dnia 16.08.2011 r.,  
Załącznik nr 26 – pismo Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, z dnia 12.08.2011 r.,  
Załącznik nr 27 – informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Skarżyskiego za I półrocze 2011 r.,  
Załącznik nr 28 – informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2011 r.  
Załączniki nr 29, 30 – wnioski dot. ksiąg wieczystych,  
Załączniki nr 31, 32, 33, 34 – decyzje dot. wypłaty odszkodowań

---

Data wytworzenia : 2011-09-14 02:00, Autor : Zarząd Powiatu, Data publikacji : 2011-09-14 05:00,

Osoba udostępniająca na stronie : Małgorzata Łakomic, Data ostatniej modyfikacji : 2012-10-22 08:53,

Osoba modyfikująca : Cezary Przeworski